ПРОТОКОЛ

заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в городе

Кургане

от 26 ноября 2015 г.

Председательствующий – Руденко С.В.

Секретарь – Сафонова Г.В.

Присутствовали: 11 человек (список прилагается – приложение к настоящему

протоколу)

1. О реализации инвестиционного проекта «Создание комплексной системы

обращения с отходами коммунального, промышленного, медицинского и

сельскохозяйственного происхождения»

(Шашков Э.П., Руденко С.В., Поршань А.В., Зворыгин И.В., Печерина О.Н.,

Иванова Е.Г., Заскалькин С.Н., Сухарев С.Е.)

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. ООО «ЭКО Технопарк» (Шашков Э.П.) разработать и направить

в адрес Администрации города Кургана:

1) проект павильона (пункта) приема вторичного сырья без признаков

капитальности;

2) схему размещения павильонов (пунктов) приема вторичного сырья

на территории города Кургана.

1.3. Департаменту экономического развития, предпринимательства и

торговли:

1) проработать вопрос о возможности включения пунктов приема

вторичного сырья в схему размещения нестационарных торговых

объектов.

1.4. На очередном заседании Совета по улучшению инвестиционного

климата в городе Кургане продолжить обсуждение данного инвестиционного

проекта.

2. Создание кластера этно-культуры и туризма

(Сухарев С.Е., Руденко С.В., Поршань А.В., Печерина О.Н., Заскалькин С.Н.)

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Поддержать решение о создании регионального кластера этно-

культуры и туризма.

2.3. Одобрить предложение НП «Центр кластерного развития

Курганской области» включить в региональный кластер этно-культуры и

2

туризма территорию города Кургана как территориальную единицу -

туристский центр.

3. О разработке и продвижении инвестиционных проектов, планируемых к

реализации на территории города Кургана

(Руденко С.В., Заскалькин С.Н., Жижин А.В., Иванова Е.Г., Постовалов И.В.)

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Департаменту социальной политики (Постовалов И.В.),

Департаменту архитектуры, имущественных и земельных отношений

(Иванова Е.Г.), Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и

строительства (Жижин А.В.), Департаменту развития городского хозяйства

(Заскалькин С.Н.), НП «Центр кластерного развития Курганской области»

(Сухарев С.Е.):

1) в целях привлечения инвестиций продолжить работу по

продвижению инвестиционных проектов, представленных на заседании

Совета.

Председатель Совета по улучшению

инвестиционного климата в городе Кургане

С.В. Руденко

Секретарь Совета по улучшению

инвестиционного климата в городе Кургане

Г.В. Сафонова